



Nyhedsbrev sommer 2024

Plejecentret Bøgevangenget

Kære borger og pårørende

Så er sommeren kommet, og vi nyder alle de gode dage med solskin.

På Bøgevangenget er der løbende aktiviteter, som jeg i de følgende afsnit vil informere jer om.

Til information går jeg på barsel i starten af september og derfor vil der, imens jeg er væk, være en vikarierende teamleder på. Jeg kender ikke vedkommendes navn endnu, men det skal nok blive meldt ud.

Alle medarbejdere og undertegnede ønsker jer alle en god og forhåbentlig solskinsfyldt sommer.



Med venlig hilsen

Karen Engelbredt
Teamleder

Lokale tiltag og aktiviteter



Aktiviteter

Vi har i starten af året fået 2 nye aktivitetsmedarbejdere på Bøgevænget, som planlægger aktiviteter til glæde for borgere og pårørende.

Inden påske blev der sået karse, som dermed havde mulighed for at gro inden vores planlagte påskefrokost. Påskefrokosten var et højpunkt for mange borgere, og vi havde nogle hyggelige timer med efterfølgende banko.

Vi har afholdt banko ved flere lejligheder, da det er en meget populær aktivitet hos borgerne.

I maj måned havde vi besøg af en pølsevogn, hvor der var rig mulighed for at smage alverdens forskellige pølser. Borgerne spiste godt, og det er altid så dejligt at opleve. Da alle var mætte, kom en musiker som spillede på keyboard og sang. Der var mulighed for fællessang, og der blev sunget godt med fra både borgere og medarbejdere.

Medarbejderne har i juni måned lavet en stor stak pandekager til stor glæde for borgerne og ønske om gentagelse, så vi på den måde skaber endnu en mulighed for hygge og samvær.

Det næste planlagte er vores sommerfest den 23/8, hvor pårørende er meget velkomne. Vi glæder os meget til have nogle hyggelige timer i jeres selskab.

Aktivitetsmedarbejderne er konstant i gang med at planlægge, og der opstår ofte spontane aktiviteter.

Vi får fortsat besøg en gang imellem af Louise fra Musikskolen, som går rundt i huset og spiller og synger.

Vores cykelpilot, Jens, er også begyndt at komme igen, nu hvor vejret tillader en dejlig cykeltur. Vi håber, det bliver til mange cykelture, uanset om man sidder i kørestol eller ej.

Vi har indkøbt nye duge til spisestuen samt underduge, som skal give en bedre akustik i spisesituationerne.

Kontaktudvalg

Det er for første gang lykkedes at få etableret et kontaktudvalg bestående af borgere, pårørende, ældrerådsrepræsentant Nina Stangerup, medarbejdere og undertegnede.

Jeg ser meget frem til et gunstigt samarbejde med en masse dialog omkring kommende aktiviteter samt ønsker for Bøgevænget.



Generelle tiltag i Ældre & Sundhed



Kære alle borgere som pårørende.

Hermed en lille sommerhilsen med nyt fra organisationen.

Plejhjemslæger

Der arbejdes stadig målrettet på, at få plejhjemslæger på alle vores plejecentre. Desværre mærker vi udfordringen med lægemanglen i yderområder, hvilket medfører manglende dækning på nogle af vores plejecentre. Det er ikke ensbetydende med, at der ikke er mulighed for lægefaglig konsultation - alle er tilknyttet egen læge som for nuværende.

Formålet ved plejhjemslæger er, at de kommer med fast intervaller på det enkelte plejecenter for at gå stuegang på udvalgte borgere på dagen og koordinerer indsatserne med relevante sundhedsmedarbejdere. Dette for at højne kvaliteten af den lægefaglige bistand der tilgodeser borgeren og samarbejdet forenkles mellem de fagprofessionelle.

Vi forventer, at der snarest er fuld plejhjemsdækning på alle kommunens plejecentre dog uden dato for dette, da det afhænger af lægetilgang til området.

Tilsyn Styrelsen for Patientsikkerhed

Der har været og foregår løbende tilsyn fra Styrelsen for Patientsikkerhed på det sundhedsfaglige område og ældretilsyn på vores plejecentre. På de tilsyn der er afviklet, høster vi anerkendelse for den faglige udvikling tilsynet ser omkring de borgere, som tilsynet selv udvælger. Dette er vi naturligvis meget tilfredse med, da det er et udtryk for i hvilken retning vi bevæger for at styrke patientsikkerheden for vores borgere.

Vi arbejder derfor stadig målrettet med vores dokumentationspraksis i alle teamene, der får undervisning 3 gange årligt af vores kvalitetsteam.

Sommerferieafløser

Sommerferieafviklingen er allerede startet for alle vores sundhedsmedarbejdere, hvilket betyder at der gennem sommeren kan være nye ansigter på plejecentrene i form af ferieafløser. Tag godt imod dem, da de kommer og gør det bedste for alle.

Unge fritidsjobbere

Vi er i det små, begyndt at ansatte unge mellem 15-17 år i fritidsjob. De følger overenskomsten på området herunder arbejdstidsaftaler og arbejdsopgaver. De unge kan deltage ved servering af kaffe/the/kage, snakke med borgere, læse højt, gåture etc. Alt skal naturligvis koordineres og planlægges med stedets teamleder, men de få steder, hvor vi nu har ansat unge fritidsjobbere, fungerer det rigtig godt. På denne måde giver vi muligheden for, at unge kan snuse til vores fag og muligvis få styrket deres interesse i faget og i bedste fald, motiveres til at søge en sundhedsfaglig uddannelse efter endt skolegang.

Jeg vil hermed ønske alle en rigtig god sommer med forhåbentlig en del sol og varme, så I alle kan sidde udenfor og nyde vejret, lydene og se hvordan alt gror og blomstre omkring os.

Jeg vil også opfordre til, at vi hjælper hinanden med at huske på, hvor vigtigt det er at drikke mere væske, når solen varmer, for at undgå dehydrering.

Tina Sirmacis Skytt



Lolland Kommune
Ældre & Sundhed
Sdr. Boulevard 84, 1. sal
4930 Maribo
Tlf. 54 67 77 00
www.lolland.dk

